
 

Side 1/2 

Klima-, Energi- og Forsynings-

ministeriet 

 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

 

T: +45 3392 2800 

E: kefm@kefm.dk 

 

www.kefm.dk 

 

 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 2. maj stillet mig følgende 

spørgsmål 8, L 80, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Theresa Scavenius (ALT). 

 

Spørgsmål 8 

Lovforslaget udvider kontinentalsokkelloven fra kontinentalsokkelområde til også at 

inkludere “dansk søterritorium”. Kan ministeren redegøre visuelt for de to områder 

– herunder om områder omkring Grønland og Arktisk hører med? 

 

Svar 

Lovforslaget udvider kontinentalsokkelloven til også at inkludere dansk søterrito-

rium for så vidt angår tilladelser til udforskning af visse naturforekomster, når dette 

ikke foregår med henblik på udnyttelse – altså primært med videnskabeligt sigte – 

og kun såfremt den pågældende udforskning ikke er omfattet af anden regulering. 

 

Det har ikke været muligt at fremskaffe en visuel fremstilling af kontinentalsokkel-

området, men der henvises til Udenrigsministeriets definition:  

 

”Kontinentalsoklen er den undersøiske naturlige forlængelse af landterritoriet. En-

hver kyststat har uden videre ret til en kontinentalsokkel på 200 sømils bredde, sva-

rende til grænsen for den eksklusive økonomiske zone. Nogle lande kan dog have 

krav på sokkelområder uden for 200 sømilegrænsen, forudsat visse betingelser er 

opfyldt.”1 

 

Søterritoriet udgøres af det ydre og indre territorialfarvand. Danmarks ydre territori-

alfarvand er på 12 sømil (22,224 km) fra kystlinjen.   

 

Området omkring Grønland er også som udgangspunkt omfattet af kontinentalsok-

kelovens anvendelsesområde. Grønlands ydre territorialfarvand er på 3 sømil. 

 

Området omkring Arktis er ikke omfattet. 

 

Med venlig hilsen  

                                                      
1 https://um.dk/udenrigspolitik/folkeretten/folkeretten-a/havret 
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